siasticam per eumdem, ipse c|uoad cardinales predictos ac nostros

et suos familiares et obsequentes revocavit, dictaque regina pro totali

et integra revocatione adhuc instare per litteras obtulerit antedictas,

nos attendentes quod revocatio jam, ut premittitur, facta per regem

memoratum non sufficeret quoad immunitatem libertatis predicte,

quam super omnia cupimus observari, venerabilibus fratribus nostris

Pastori, archiepiscopo Ebredunensi, et Guillelmo, episcopo Carno-

tensi, qui ad regis ipsius presentiam, antequam revocationem audi-

remus hujusmodi, per nos missi jam multis elapsis diebus arripuerant,

recedendo de curia, iter suum, mandavimus ut, si non esset obtenta

quoad rem et modum plena revocatio supradicta, pro illa instent

penes reginam predictam; et si per eam obtineri forsitan non valeret,

presentent monitorias et hortatorias quas deferunt litteras dicto

regi;si vero non possent super hoc proficere apudeum,hoc nobissigni-

ficare procurent. Quo ca[708]su volumus quod tu, fili Stephane car-

dinalis, mox cum litteris caritativis et exhortatoriis (a) de credentia,

quas nos eidem regi et quibusdam aliis sibi assistentibus mittimus,

continentie quam tibi manifestabit plenius cedula hic inclusa, te

conferre non differas ad presentiam dicti regis, cum rationibus effi-

cacibus, ac monitis, inductionibus, et exhortationibus salubribus,

sicut tibi ministraverit Dominus, ad plenam et perfectam revoca-

tionem hujusmodi, sicut premissum est, inducturus (h)-, cui etiam

de predicte pacis tractatu facere poteris, prout tibi occurrerit et

expedire agnoveris, mentionem. Ubi autem rex idem revocationem

plenariam, ut dictum est, facere, quod nullo modo credere possumus,

recusaret, id prefatis archiepiscopo et episcopo interim expectantibus

indices et exponas; quia ipsi sciunt quid exinde juxta ea que sibi

scripsimus sint acturi. Porro premissis expeditis et intellectis, per

nostras vobis destinandas litteras, que circa premissa et alia que

tangunt commissa vobis negotia gesta fuerint, statuque negotiorum

a) hortatoriiSj Bal. —h) inducens^ Bal.
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attento, super vestro regressu ad curiam intendimus celeriter ordi-

nare. Datum Avinioni, mj kalendas maii (a), pontificatus nostri

anno quinto.

CXLVI

EjUSDEM EPISTOLA^ AD EdUARDUM III REGEM AnGLIAE, UT REVOCET

NOVITATES ATTENTATAS IN REGNO SUO. AvigUOn, 28 avril 1347.

Carissimo in Christo filio Eduardo, regi Anglie illustri. Non sine

displicentia magna intellectis dudum illis perniciosis novitatibus,